

# Technical El- & Ingeniørfirma Holding ApS

CVR nr.: 25 88 58 99

Lindevej 5  
4340 Tølløse

## Årsrapport 2016/17 (17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling 19. januar 2018



---

Dirigent  
Ole Finn Sørensen

# Indholdsfortegnelse

## **Påtegning**

Ledelsespåtegning 1

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 2

Ledelsesberetning 3

## **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis 4

Resultatopgørelse 9

Balance 10

Noter 12

# Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2017 for Technical El- & Ingeniørfirma Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt resultat af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Selskabet opfylder årsregnskabslovens betingelser for fritagelse for revision.

Tølløse, den 18. januar 2018

I direktionen:



Ole Finn Sørensen

# Selskabsoplysninger

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | Technical El- & Ingeniørfirma Holding ApS<br>Lindevej 5<br>4340 Tølløse |
|                      | CVR nr. 25 88 58 99   |
|                      | Stiftet: 12. januar 2001  |
|                      | Hjemsted: Tølløse   |
|                      | Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017                       |
| <b>Direktion</b>     | Ole Finn Sørensen   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Sparekassen Sjællands A/S<br>Isafjords Alle 5<br>4300 Holbæk            |

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået i at eje aktier i virksomhederne Technical El- og Ingeniørfirma A/S og Tech9cal ApS samt investering af egne midler.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året bruttotab udgør kr. 17.662 mod 18.325 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 311.834 mod kr. 560.046 sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Technical El-og Ingeniørfirma Holding ApS er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

## Generelt

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, endvidere indregnes alle omkostninger, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Koncernregnskab

I overensstemmelse med årsregnskabslovens undtagelsesbestemmelse jf. årsregnskabslovens §110, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

## **Resultatopgørelsen**

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

### **Resultat af kapitalandel i tilknyttede og associerede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes årets erhvervede udbytte fra tilknyttede virksomheder.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af associerede virksomheders resultat efter skat.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinst og -tab vedrørende værdipapirer.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet. Skatteeffekten af sambeskatningen med datterselskabet fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster, hvilket medfører fuld refusion vedrørende skattemæssige underskud.

## Balancen

### Finansielle anlægsaktiver

#### *Kapitalandele i dattervirksomheder*

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

#### *Kapitalandel i associerede virksomheder*

Kapitalandel i associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomheden regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

### Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Technical El- & Ingeniørfirma Holding ApS som administrationsselskab solidarisk og ubegrænset overfor skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opståede inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles og indregnes i tilfælde af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### Gældsforpligtelser

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u>    | <u>2016</u>    |
|--|-------------|----------------|----------------|
| Andre eksterne omkostninger                          |             | -17.662        | -18.325        |
| Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder | 4           | -11.791        | 222.618        |
| Finansielle indtægter                                | 1           | 432.567        | 445.733        |
| <b>Ordinært resultat før skat</b>                    |             | <b>403.114</b> | <b>650.026</b> |
| Skat af årets resultat                               | 2           | -91.280        | -89.980        |
| <b>Årets resultat</b>                                |             | <b>311.834</b> | <b>560.046</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>               |             |                |                |
| Overført resultat                                    |             | 117.825        | 1.135.991      |
| Nettoopskrivning efter indre værdis metode           |             | -11.791        | -679.345       |
| Udbytte for regnskabsåret                            |             | 205.800        | 103.400        |
| <b>Disponeret i alt</b>                              |             | <b>311.834</b> | <b>560.046</b> |

## Balance 30. september

### Aktiver

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 3           | 50.000                  | 50.000                  |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     | 4           | 242.292                 | 464.083                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <b><u>292.292</u></b>   | <b><u>514.083</u></b>   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b><u>292.292</u></b>   | <b><u>514.083</u></b>   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 0                       | 0                       |
| Andre tilgodehavender                        |             | 466                     | 466                     |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>466</u></b>       | <b><u>466</u></b>       |
| <b>Likvide beholdninger og værdipapirer</b>  |             | <b><u>8.470.066</u></b> | <b><u>7.957.131</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b><u>8.470.532</u></b> | <b><u>7.957.597</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <b><u>8.762.824</u></b> | <b><u>8.471.680</u></b> |

## Balance 30. september

### Passiver

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Anpartskapital                                    |             | 125.000                 | 125.000                 |
| Nettoopskrivning efter indre værdis metode        |             | 126.767                 | 138.558                 |
| Overført resultat                                 |             | 8.155.950               | 8.038.125               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               |             | <u>205.800</u>          | <u>103.400</u>          |
| <b>Egenkapital</b>                                | 5           | <b><u>8.613.517</u></b> | <b><u>8.405.083</u></b> |
| <br>  |             |                         |                         |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse          |             | 3.911                   | 0                       |
| Skyldig selskabsskat                              | 6           | 135.396                 | 53.669                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |             | 10.000                  | 12.500                  |
| Anden gæld  |             | <u>0</u>                | <u>428</u>              |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |             | <b><u>149.307</u></b>   | <b><u>66.597</u></b>    |
| <br>  |             |                         |                         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |             | <b><u>149.307</u></b>   | <b><u>66.597</u></b>    |
| <br>  |             |                         |                         |
| <b>Passiver i alt</b>                             |             | <b><u>8.762.824</u></b> | <b><u>8.471.680</u></b> |
| <br>  |             |                         |                         |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. | 7           |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser             | 8           |                         |                         |
| Nærtstående parter                                | 9           |                         |                         |

## Noter

|  | <u>2017</u>           | <u>2016</u>           |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>1 Finansielle indtægter</b>                 |                       |                       |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder    | 0                     | 0                     |
| Øvrige finansielle indtægter                   | <u>432.567</u>        | <u>445.733</u>        |
|  | <u><b>432.567</b></u> | <u><b>445.733</b></u> |
| <br>   |                       |                       |
| <b>2 Skat af årets resultat</b>                |                       |                       |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 91.280                | 90.244                |
| Regulering af tidligere års skat               | <u>0</u>              | <u>-264</u>           |
|  | <u><b>91.280</b></u>  | <u><b>89.980</b></u>  |

## Noter

|   | 2017                 | 2016                 |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                      |                      |
| Kostpris primo                                    | 50.000               | 0                    |
| Årets tilgang                                     | 0                    | 50.000               |
| Årets afgang                                      | 0                    | 0                    |
| Kostpris ultimo                                   | <u>50.000</u>        | <u>50.000</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>               | <u><b>50.000</b></u> | <u><b>50.000</b></u> |

| Tilknyttede virksomheder: | Ejerandel | Selskabs-<br>kapital | Årets<br>resultat     | Egenkapital           |
|---------------------------|-----------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Tech9cal ApS              | 100%      | <u>50.000</u>        | <u>163.774</u>        | <u>492.165</u>        |
|                           |           | <u><b>50.000</b></u> | <u><b>163.774</b></u> | <u><b>492.165</b></u> |

### 4 Kapitalandele i associerede virksomheder

|                                       |  |                       |                       |
|---------------------------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| Kostpris primo                        |  | 325.526               | 325.526               |
| Årets tilgang                         |  | 0                     | 0                     |
| Årets afgang                          |  | 0                     | 0                     |
| Kostpris ultimo                       |  | <u>325.526</u>        | <u>325.526</u>        |
| Værdireguleringer primo               |  | 138.557               | 826.437               |
| Korrektion af tidligere opskrivninger |  | 0                     | -8.535                |
| Årets resultatandele                  |  | -11.791               | 222.618               |
| Udbytte udbetalt                      |  | -210.000              | -901.963              |
| Værdireguleringer ultimo              |  | <u>-83.234</u>        | <u>138.557</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   |  | <u><b>242.292</b></u> | <u><b>464.083</b></u> |

| Associerede virksomheder:                              | Ejerandel | Selskabs-<br>kapital  | Årets<br>resultat     | Egenkapital           |
|--|-----------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Technical El- & Ingeniørfirma<br>A/S under likvidation | 50%       | <u>500.000</u>        | <u>-23.581</u>        | <u>484.584</u>        |
|  |           | <u><b>500.000</b></u> | <u><b>-23.581</b></u> | <u><b>484.584</b></u> |

## Noter

### 5 Egenkapital

|   |                         |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Anpartskapital primo                                  | 125.000                 | 125.000                 |
| Kapitalforhøjelse                                     | 0                       | 0                       |
| Anpartskapital ultimo                                 | <u>125.000</u>          | <u>125.000</u>          |
| <br>  |                         |                         |
| Reserve nettoopskrivning efter indre værdi primo      | 138.558                 | 826.438                 |
| Korrektion til primo                                  | 0                       | -8.535                  |
| Forslag til resultatfordeling for året                | <u>-11.791</u>          | <u>-679.345</u>         |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi ultimo | <u>126.767</u>          | <u>138.558</u>          |
| <br>  |                         |                         |
| Overført resultat primo                               | 8.038.125               | 6.902.134               |
| Forslag til årets resultatfordeling                   | <u>117.825</u>          | <u>1.135.991</u>        |
| Overført resultat ultimo                              | <u>8.155.950</u>        | <u>8.038.125</u>        |
| <br>  |                         |                         |
| Henlagt til udbytte primo                             | 103.400                 | 0                       |
| Udbetalt udbytte                                      | -103.400                | 0                       |
| Forslag til årets resultatfordeling                   | <u>205.800</u>          | <u>103.400</u>          |
| Henlagt til udbytte ultimo                            | <u>205.800</u>          | <u>103.400</u>          |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Egenkapital ultimo</b>                             | <b><u>8.613.517</u></b> | <b><u>8.405.083</u></b> |

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

### 6 Skyldig selskabsskat

|  |                       |                      |
|--|-----------------------|----------------------|
| Selskabsskat primo                               | 53.669                | -63.842              |
| Betalt/refundret selskabsskat vedr. tidligere år | 19.797                | 44.393               |
| Årets beregnede skat                             | 91.280                | 90.244               |
| Betalt i året                                    | <u>-29.350</u>        | <u>-17.126</u>       |
|  | <b><u>135.396</u></b> | <b><u>53.669</u></b> |

# Noter

## 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Tech9cal ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

## 9 Nærtstående parter

Technical EI- & Ingeniørfirma Holding ApS nærtstående parter omfatter følgende:

### Bestemmende indflydelse:

Direktør Ole Finn Sørensen

### Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Ingen.

### Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet Tech9cal ApS. Der hæftes solidarisk for skat af sambeskatningen.

### Ejerforhold:

Følgende anpartshaver er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Ole Finn Sørensen

Lindevej 5

4340 Tølløse